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31 avqust – Azərbaycan 
futbolunda tarixi gün

İyirmi yeddi il əvvəl, 1996-cı il avqustun 31-də Azərbaycan futbolu gözəl 
bir gün yaşadı. Həmin gün Respublika stadionunun mərkəzi tribunasından 
Prezident Heydər Əliyevin də izlədiyi oyunda millimiz güclü İsveçrə 
komandasına qalib gəlməklə, tarixi zəfərin müəllifi oldu. Görüşün 26-cı 
dəqiqəsində Nazim Süleymanovun başladığı, Yunis Hüseynovun davam 
etdirdiyi və Vidadi Rzayevin dəqiq zərbə ilə başa çatdırdığı hücum sayəsində 
vurulan qol və matçın sonunda polşalı hakim Rışard Vuyçikin qeydə aldığı 
qələbə (1:0) dünya çempionatlarının seçmə yarışlarında ilk qolumuz və ilk 
qələbəmiz idi. Unudulmaz bir oyuna şahidlik etmişdik…

Bu gün yenə 31 avqustdur. Azərbay-
canın futbol ictimaiyyəti yaxşı əhvalda-
dır. Çempionumuz “Qarabağ” bir həftə 
əvvəl Sloveniyanın Lyublyana şəhərinin 
“Stojitse” stadionunda EFA Avropa 
Liqası turnirinin pley-o  mərhələsinin ilk 
görüşündə yerli “Olimpiya”ya öz iddiası-
nı mükəmməl şəkildə göstərdi. Ağdam 
klubunun rəqib meydanında vurduğu 
bir-birindən gözəl iki qol Avroliqanın 
qrup mərhələsinə aparan yolda qarşı-
mızda yaxşı imkanlar açmışdır. Azər-
baycan futbolunun əsas zərbə qüvvə-
si olan “Qarabağ”ın bir ayağı, demək 
olar, Avroliqanın qrup mərhələsindədir. 
Amma hadisələri qabaqlayıb, heç cür 
arxayınlaşmaq olmaz. Məsələnin tam 
həlli, qrupa vəsiqənin rəsmiləşdirilməsi 
üçün daha bir inamlı addım atılmalıdır.

Həm də komanda bunu tək yox, 
onu və gözəl futbolu çox sevən pərəs-
tişkarları ilə birlikdə etməlidir. Təmsilçi-
miz indiki mərhələdə qarşısında duran 
vəzifəni  müəyyən dərəcədə yerinə ye-
tirmiş olsa da, azarkeşlərinin möhkəm 
dəstəyinə ehtiyacı var. Bu səbəbdən də 
gözləmək olar ki, oyundan-oyuna E-
FA-da Azərbaycanın reytinqini artıran 
“Qarabağ” bu axşam həmişəkindən də 
güclü dəstək alacaq. Artıq Avropada ta-
nınan, həm də tədricən böyük komanda 
kimi tanınan Azərbaycan çempionunun 
ölkəmizə növbəti dəfə Avropa Liqa-
sının qrup görüşlərini izləmək imkanı 

yaratmaq əzmi böyükdür. Ona görə də 
bu dəqiqələrdə respublikamızın bütün 
guşələrində insanlar  axşamkı oyunu 
həyəcanla gözləyirlər. Bu isə səbəbsiz 
deyil, Ağdam komandası son illər azar-
keşlərinin avrokubokların qrup turnirlə-
rinə marağını qat-qat artırmışdır. 

Bir qədər sonra, saat 20-dən eti-
barən 1951-ci il sentyabrın 16-dan bəri 
(artıq 72 ildir ) idmanımıza sədaqətlə 
xidmət edən, “Qarabağ”ın da çox xo-
şuna gələn Tofiq Bəhramov adına Res-
publika stadionunun tribunalarından on 
minlərlə azarkeş, eləcə də oyunu evdə 
izləyəcək milyonlarla televiziya tamaşa-
çısı “Qarabağ”ın əzmkarlığına bir daha 
əmin olacaq. 

Azərbaycanın futbol pərəstişkarla-
rı “Real” və “Barselona” kimi nəhəng 
klubların vətənindən gəlmiş 41 yaşlı 
ispaniyalı hakim Alexandro Ernan-
desin start işarəsindən final fitinədək 
meydanda gərgin mübarizə gözləyirlər. 
Hələlik isə hesab ölkə çempionumuzun 
xeyrinə 2:0-dır. Sloveniyanın ən yaxşı 
komandası da Bakıya Lyublyanadakı 
uğursuzluğun əvəzini çıxmaq arzusu ilə 
gəlmişdir.

 Amma bu gün 31 avqustdur. “Qa-
rabağ” tarixi günə öz töhfəsini verməyə 
hazırdır.

O q t a y  B A Y R A M O V ,   
Ə ə a  ali t

Faşistlərə ağır zərbə  
vurmuş azərbaycanlı

İkinci dünya müharibəsində Azərbaycan xalqı cəbhəyə 600 mindən çox 
oğul və qızını yola salıb. Onların təxminən yarısı döyüş meydanlarından geri 
qayıtmayıb. Müharibə illərində göstərdikləri igidliyə görə 170 mindən çox 
əsgər və zabit müxtəlif orden və medallarla təltif edilib, 42 azərbaycanlı Sovet 
İttifaqı Qəhrəmanı adına layiq görülüb. Azərbaycanlı çağırışçı və könüllülərdən 
formalaşdırılan 77-ci, 223-cü, 336-cı, 402-ci və 416-cı milli atıcı diviziyaları 
Qafqazdan Berlinədək şanlı döyüş yolu keçib.

Dava başlananda Qusar rayonunun 
Yuxarı Ləgər kənd sakini Mirzə Vəliyevin 
18 yaşının tamamına  2 ay qalırdı. Sə-
birsizliklə həmin günü gözləyib və vaxtı 
çatan kimi hərbi komissarlığa üz tutaraq, 
könüllü olaraq   döyüşlərə göndərilməsini 
istəyib. Onun Şimali Qafqazdan başla-
yan döyüş yolu krayna, Polşa, Rumı-
niya, Bolqarıstandan keçməklə Macarıs-
tanda sona çatıb. 

Bu gün 100 yaşı tamam olan  igid 
həmyerlimizlə bağlı məlumatlar azdır. 
Amma ölümündən sonra, 1945-ci ilin 
martında Sovet İttifaqı Qəhrəmanı adına 
layiq görülməsi onun haqqında çox şey 
deyir. Qusar şəhərində adına küçə var, 
N.Nərimanov parkında, doğma kəndin-
dəki məktəbin, eləcə də Xaçmaz rayonu 
Nabran kənd məktəbinin qarşısında qəh-
rəmanın büstləri qoyulub. Sovet dövrün-
də sovxozların biri onun adını daşıyıb.

...Baş serjant Mirzə Vəliyevin top-
çular bölməsi 1944-cü ilin 5 noyabrında 
qeyri-bərabər döyüşdə düşmənin neçə-
neçə zirehli maşınını sıradan çıxarıb. Bu 
zaman ağır yaralanan bölmə komandi-
ri son mərmini topa qoyaraq atıb. Son 
nəfəsində də düşmən texnikasını məhv 
edərək qəhrəmancasına həlak olub.

 Onu da deyək ki, son vaxtlara qədər 

Mirzə Vəliyevin məzarının harada olduğu 
dəqiq bilinmirdi. Üç il əvvəl Macarıstanda 
səfərdə olan soydaşımız Sənan Məhər-
rəmov oradakı “Qardaşlıq” cəmiyyətinin 
sədr müavini Ramiz Əmirlidən öyrənib ki, 
qəhrəmanın məzarı paytaxt Budapeştin 
yaxınlığındakı Vaşad qəsəbə qəbiristan-
lığındadır. Bu xəbəri Ramiz müəllimə hə-
min qəsəbənin meri Yojef oltan Marton 
deyibmiş. Birlikdə ora ziyarətə gediblər. 
İgid eloğlumuzun son döyüşə atıldığı və 
həlak olduğu Vaşad qəsəbəsində ruhu-
na böyük ehtiramla yanaşıldığının canlı 
şahidi olublar. Onların dediklərini təqdim 
edirik.

Sə a  Məhərrəm v
– Macarıstana idman yarışına get-

mişdik. Mirzə Vəliyevin haqqında eşidən 
kimi Ramiz müəllimlə əlaqə saxladım. 
Mən, o və  Yojef oltan Marton qəhrəma-
nı ziyarət elədik. Haqqında eşitdiklərim 
qəlbimi qürurla döyündürdü. 

Ramiz Əmirli
– Dostum ozef sağ olsun ki, bu 

müqəddəs məkanı bizə tanıdıb. Maca-
rıstandakı azərbaycanlılar tez-tez bura 
gəlir, qəhrəman həmyerlimizin məzarını 
tər güllərlə bəzəyirik. Diasporla İş üzrə 
Dövlət Komitəsinin sədri Fuad Mura-
dovun təşəbbüsü ilə burada yaradılmış 
Azərbaycan Evi açılıb. Biz dost ölkədə 
Azərbaycanımızın, Mirzə Vəliyev kimi ta-
rixi qəhrəmanlarımızın adına layiq olma-
ğa çalışırıq. 

zef Z lta  Mart
 – İlk dəfə ad-soyad oxşarlığına görə 

Mirzə Vəliyevin azərbaycanlı olduğunu 
düşünmüşdüm. Fikrimi dostlara deyən-
dən sonra səfirliklə əlaqə saxladıq və  
dəqiqləşdirmələr zənnimdə yanılmadı-
ğımı göstərdi. Bizim Vaşad müharibə 
vaxtı, 1944-cü ildə düz 7 dəfə əldən-ələ 
keçib. Çünki Budapeşti tutmağın yeganə 
yolu buradan keçirdi. Nənəm-babam de-
yirdilər ki, o zaman Mirzəgil az qüvvə ilə 
faşistlərə ciddi müqavimət göstəriblər, 
düşmən qorxmaz Mirzəni əl qumbarası 
ilə vurub. Biz qardaş xalqlarıq və onu öz 
doğmamız sayırıq. Fikrimiz var ki, Qu-

sar rayonuna gedib qəhrəman haqqında 
daha çox material əldə edək və burada 
onun xatirəsini layiqincə əbədiləşdirək. 

Onu da deyək ki,  2019-cu ildə ölkə-
mizin Macarıstandakı səfiri olmuş (hazır-
da Bosniya və Hersoqovinada səfirdir), 
görkəmli ədəbiyyatşünas- alim, profes-
sor Vilayət Quliyev də şəxsi “Facebook” 
səhifəsində 9 May günü qəhrəmanın 
uyuduğu məzarıstana ziyarətə getməsi 
barədə belə bir xəbər paylaşmışdı: “…
Budapeştin 45 km.-də yerləşən Vaşad 
qəsəbəsi uğrunda faşistlərə qarşı döyüş-
lərdə həlak olmuş həmvətənimiz, Sovet 
İttifaqı Qəhrəmanı Mirzə Vəliyevin məza-
rını ziyarət etdik. Koronavirusun qorxu-
sundan düşmən gülləsindən qorxmayan 
igidləri yad etməmək insafdan deyil. Çox 
güman ki, yaxın vaxtlarda kiçik bir şəhəri 
xatırladan Vaşad qəsəbəsində Mirzə Və-
liyev küçəsi də olacaq”.

O zaman İctimai televiziya ilə verilən 
bir süjetdə həmin ziyarətdən  kadrlar 
göstərilib. Düz 75 ildən sonra Mirzə 
 Vəliyevin məzarı üstünə sərilən üçrəngli 
Azərbaycan bayrağı da, Vətəndən gə-
tirilmiş əklil də, tər qızılgüllər də sanki 
bəxtəvərliklə qımışırdı... 

Mirzə Vəliyev valideynlərini erkən 
itirib, özü isə cəbhəyə gedəndə subay 
olub. Buna görə də yaxın qohumları ilə 
əlaqədar axtarışlarımız bir nəticə ver-
mədi. Yalnız Xaçmaz rayonunun Nabran 
kənd icra nümayəndəsi Nəzakət İsgən-
dərova dedi ki, bu il mayın 9-da onun 
məktəb həyətindəki büstünü ziyarət edən 
İlham adlı bir ağsaqqal qonaq Mirzə Və-
liyevin qohumu olduğunu bildirib və onun 
ruhuna göstərilən ehtirama görə minnət-
darlıq edib. Təəssüf ki, onun da ünvanını 
götürməmişik.

Bax, belə. Qəhrəmanın 100 illik yu-
bileyi ilə bağlı haqqında hələlik öyrənə 
bildiklərimiz elə bunlardır.   

Əli NƏCƏ XANL ,  
“Xalq qəzeti” 

Kitabların hikmət dünyası

Özbə ista da  eydər Əliyev ad -
a Azərbayca  Mədə iyyət Mər əzi-
i  layihəsi ər ivəsi də a ə ddə 
zbə  dili də ətə   ca  fəda 

edə  qəhrəma lar  adl  itab i q z  
r b.
Tədqiqatçı-jurnalist Mövlan Şükürza-

dənin qələmə aldığı kitab Birinci Qara-
bağ savaşında Azərbaycan torpaqlarının 
bütövlüyü uğrunda döyüşlərdə şəhidlik 
zirvəsinə ucalmış Milli Qəhrəman İsgən-
dər Aznaurovdan bəhs edir. “Ön söz”ün 
müəllifi Özbəkistandakı Azərbaycan Mə-
dəniyyət Mərkəzinin direktoru Samir Ab-
basovdur.

Əslən Axıska türklərindən olan, qə-
dim Buxara şəhərində dünyaya göz aç-
mış, ömrünün böyük bir hissəsini ora-
da yaşayan  İskəndər Aznaurov qədim 
köklərə malik 3 qardaş xalqın – axıska, 
özbək və Azərbaycan xalqlarının ortaq 
qəhrəman övladı kimi xarakterizə olunur. 
O, Azərbaycanın Gədəbəy rayonunda 
erməni işğalçıları ilə gedən döyüşlər za-

manı, işğal altında olan bir çox yurd yer-
lərimizin azad edilməsində xüsusi şücaət 
və igidlik göstərib.   

 
Azərbayca  Yaz lar Birliyi i  

atəva  lubu da air  rezide t 
təqa d s  atirə ərəcli i  rus di-
li ə tərc mə lu mu   a aclar  
adl  eirlər t lusu u  təqdimat  e-

irilib. 

“Dünyada biz” layihəsi əsasında ər-
səyə gəlmiş kitabı rus dilinə Giya Paçxa-
taşvili, Fəxrəddin Qəribsəs, Serqey Te-
levnoy və Vaqif  Rəsul çeviriblər.  

Tədbirdə qeyd edilib ki, AYB Sumqa-
yıt Bölməsinin məsləhətçisi, “ ərif” Ədə-
bi Qadınlar Birliyinin rəhbəri olan Xatirə 
Fərəcli sözün əsl mənasında zərif duyğu-
lar tərcümanıdır. Elə şeirlərinin tərcümə-
sində də bu ruh əsasən qorunub saxlanıb.  

Mərasimdə təqdim edilən topludan 
nümunələr səsləndirilib. Sonda Xatirə 
Fərəcli çıxış edərək, haqqında söylə-
nilənlərə və şeirlərinin uğurlu tərcümə-
sinə görə minnətdarlığını bildirib. O, 
rəhbərlik etdiyi “Mədəni İnkişafın Təbliği” 

İctimai Birliyinnin “Dünyada biz” layihəsi 
çərçivəsində çağdaş Azərbaycan ədəbiy-
yatı nümayəndələrinin şeirlərindən ibarət 
almanax tərtib etdiyini də söyləyib.

* * *
İstedadl  rəssam və yaz  Zahir 

Məli li i  ye i a da  m  sayca 
-c  itab  r a  ətə  edə lər 

( əhidli  zirvəsi i  Yard ml  fatehləri)  
adla r.  

Nəfis tərtibatla buraxılmış kitabın şə-
hid valideynləri və rayon ictimaiyyətinin 
iştirakı ilə  təqdimat mərasimi olub. Tibb 
elmləri üzrə fəlsəfə doktoru, tibb xidməti 
polkovniki, yazar Ramiz Əkbər, filologiya 
üzrə fəlsəfə doktoru, Azərbaycan Texniki 

niversitetinin kafedra müdiri Həbib Mir-
zəyev, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru, AD-
P -nun Cəlilabad filialının müəllimi Bilal 
Hüseynli və başqaları çıxış edərək kitabı 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğrunda 
canından keçmiş igidlərimizin ruhuna eh-
tiram nümunəsi kimi dəyərləndiriblər. 

Sonda şəhid ailələrinin üzvlərinə kita-
bın nüsxələri hədiyyə edilib.   

Ə.ƏLİ ,  
“Xalq qəzeti” 

Mədəniyyət xəbərləri    

Azərbayca  A qlar Birliyi də 
(AAB) vbəti layihə ye u la maq 

zrədir. A qlar ətə  m haribəsi -
də ələbə i tərə m edir  adla a  
layihə -lərə vlət əstəyi A e t-
liyi i  maliyyə yard m  ilə həyata e-

irilir.   
Mövzu çərçivəsində aşıqların Azər-

baycan Ordusunun 44 günlük müharibə-
də əldə etdiyi Qələbəni tərənnüm edən 
ifalarından ibarət audiodisk hazırlanır.    
Əməkdar mədəniyyət işçiləri Ağamu-
rad Şirvanlı və Samirə Əliyeva, aşıq-
lar Qələndər eynalov, Nazim Quliyev, 
Nəbi Nağıyev, Altay Məmmədli, Kəmalə 
Qubadlı, Roman Azafı və digərlərinin, 
eləcə də “Çeşmə” və “Misri” qruplarının 
ifasında zəfər ruhlu mahnılar səsyazma 
studiyasında lentə alınıb. Ümumilikdə, 
audiodiskə 20 ifa daxildir. Layihənin rəh-
bəri AAB-nin sədri Əməkdar elm xadimi, 
professor Məhərrəm Qasımlı, əlaqələn-
dirici Əməkdar mədəniyyət işçisi Musa 
Nəbioğludur.

* * *
Sumqay tda S. ur u  ad a 

Mər əzi Kitab a a  və z l Ay a-
ra əmiyyəti ( A ) əhər b lməsi i  
bir ə tə ilat l  ilə əssas saat  
layihəsi ər ivəsi də Sev imizi ay-
la aq...  adl  tədbir e irilib. 

Moderator, yazıçı-dramaturq Hafiz 
Ataxanlı cəmiyyətdə qayğıkeşliyin, in-

sanpərvərliyin hər zaman gərəkli oldu-
ğunu bildirib. QAC Sumqayıt bölməsinin 
sədri Mətanət Məhərrəmova, Sumqayıt 
şəhər MKS-nin direktoru Natəvan Axun-
dzadə, SOCAR Sumqayıt idarəsinin so-
sial məsələlər üzrə əməkdaşı Bəxtiyar 
Musayev və böyük kitabxanaçısı übey-
də Məmmədova   ölkədə sosial-humani-
tar siyasətin əhəmiyyətindən danışıblar. 
Cəmiyyətdə sevginin paylaşılması, hu-
manizm ənənələrinin davam etdirilməsi 
baxımından tədbirin əhəmiyyəti vurğula-
nıb. Sonda kimsəsiz, ehtiyacı olan ahılla-
ra ərzaq sovqatı paylanılıb.

* * *
Yaz lar Birliyi i  Şimal- ərb re-

i al b lməsi a l b. Bu u la ba l  
Zaqatala ray  eydər Əliyev Mər ə -
zi də tədbir e irilib.

Tədbirdə Azərbaycan Yazıçılar Bir-
liyinin Yaradıcılıq məsələləri üzrə katibi, 
Əməkdar mədəniyyət işçisi, kino-drama-
turq İlqar Fəhmi, aqatala Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı Mübariz Əhmə-
dzadə, Mədəniyyət Mazirliyi regional 
idarələrinin rəhbərləri, yerli yazarlar və 
ziyalılar iştirak ediblər. Natiqlər yeni   böl-
mənin açılmasının bölgədə ədəbi mühitin 
daha da inkişaf etməsinə xidmət edəcə-
yini bildirərək quruma uğurlar arzulayıb-
lar.

Bölməyə sədr seçilən yazıçı-jurnalist 
Əlmaniz Ələkbərli maraqlı ədəbi-bədii 
tədbirlərin keçirilməsi, qələm sahibləri-
nin bədii yaradıcılığının inkişafına daha  
münbit şərait yaradılması, yeni istedadla-
rın üzə çıxarılması üçün fəal çalışacağını 
bildirib.   

Haz la   
Ə. O ƏLİ,  
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